PARLAMENTAR n 9  01/2024, de 12 de novembro de 2024, ao Projeto de Lei Ordinária n2  

28/2024 — Poder Executivo Municipal, e eu PROMULGO a seguinte EMENDA DE INICIATIVA 

DE BANCADA PARLAMENTAR PSD55:  

Art.  1-2  Fica estabelecida a destinagão do montante de R$ 140.023,48 (cento e quarenta 

mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos), referente as Emendas de iniciativa de 

Bancada, que  sera  distribuído conforme as disposições a seguir: 

I - R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinado a realização de eventos através da 

Entidade Grupo Cultural Amigos —  CNN  02.864.682/0001-06, através de subvenção social 

através da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo; 

II - R$ 90.023,48 (noventa mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos), destinado 

aquisição de materiais, destinado a Secretaria da Saúde; 

Parágrafo único — Fica modificado para redação final, em razão da proposta de emenda 

de iniciativa de Bancada Parlamentar, o Projeto da Lei Orçamentária Anual — LOA do Município

[...]

27 — Secretária de Cultura, Esportes 

e Turismo 

27.812 — Setor de esporte 

ANEXO I — EMENDA DE BANCADA 01/2024 

10 — Secretária da Saúde 
10.302 	— 	Manutenção 	da 

Assistência Médica e Ambulatorial 

10.302.10.2097-33.90.30 	— 

Equipamentos 	e 	Materiais 

permanentes 

R$ 90.023,48 (noventa mil, vinte e 
três 	reais 	e 	quarenta 	e 	oito 
centavos) 

Anulaçâo 

03.000 	- 	SECRETARIA 	DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.013 	 - 	 DESP. 

DIV.ADMINISTRAÇÃO-SERV.DIVIDA 

03.013.99.999.9999.9999- 

9.9.99.99.00.00.00.00 - Reserva De 

Contingência 

R$ 140.023,48 (cento e quarenta 

mil, vinte e três reais e quarenta e 

oito centavos)